Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP 86360-000.
www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053

EDITAL Nº 18/2015 – PGAGRO/CCA/UENP

SÚMULA: Torna público a homologação das inscrições

ao Programa de Mestrado em Agronomia da Universidade

Estadual do Norte do Paraná

Prof. Dr. Leopoldo Sussumu Matsumoto, coordenador do Programa de Mestrado em

Agronomia, considerando o resultado da apreciação pela Comissão Coordenadora do Programa e as

normativas regulamentadoras da matéria, resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados:

N. PROTOCOLO NOME

244 ALTAMIR JOSÉ SALLES JUNIOR

246 MÁRIO HENRIQUE FELIX MARCATO

254 IGOR GRACIANO

255 EDUARDO HERIQUE RIBEIRO RODRIGUES

257 MARCOS RAFAEL BORTH

259 GUSTAVO DARIO

260 SILVIA APARECIDA SCHMITH ZAMBONI

262 MARIANA MAGESTO DE NEGREIROS

263 MARIELLE FARIA SIMONI

264 ANA PAULA ALVES DE MORAIS

265 DANIELE CASSIANO FELICIANO

266 DANIEL TORRES NETO

267 LUANA RAINIERI MASSUCATO

268 MARIANY BRAZ DE SOUZA

269 WILLIAM MESSIAS DA SILVA

270 PEDRO FRANCISCO DA SILVEIRA REIS

271 MATHEUS EDUARDO LEME

272 VICTOR HUGO KOVASKI SHIMIT

273 JEAN PIERRE CORREIA COSTA

275 GUSTAVO DA SILVA CALDEIRÃO

276 PRISCILA FERNANDA DE MELLO

278 EDSON JOSÉ FONSECA JUNIOR

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP 86360-000.
www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053

280 RICHARD MOBIGLIA DA SILVA

281 MAIRA DE CARLA BASSETO

282 MARCELA DE LIMA FABRIS SANCHES

283 GUILHERME MENDES PIO DE OLIVEIRA

284 GILBERTO BUENO DEMETRIO

285 OSVALDO MATSUO

Art. 2º - Ficam convocados os candidatos, cujas inscrições foram homologadas, para se submeterem

à prova escrita de conhecimento específico, das 08:00 às 12:00 horas; e Prova de Língua Inglesa das

14:00 às 18:00 horas a ser realizada no dia 23 de novembro (segunda-feira), na sala 31 do prédio

central do Campus Luiz Meneghel com a recomendação de que compareçam ao local da prova com

antecedência mínima de 15 (quinze) minutos e para a entrevista no dia 24/02/2013 (terça-feira) a

partir das 8:00 horas.

Parágrafo Único – Não será permitida a realização da prova por retardatários que, neste caso, ficam

sumariamente excluídos do processo seletivo.

Art. 3º - O presente Edital entra em vigor a partir da presente data.

Publique-se. Registre-se.

Notifique-se. Cumpra-se.

Bandeirantes, 18 de novembro de 2015

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Leopoldo Sussumu Matsumoto

Coordenador do Programa de Mestrado em Agronomia